
Taas avati algkool
Olen eas, et küllalt selgelt 

mäletada neid aegu, mil lik
videeriti Tümata ja Tagavere 
algkool ning maakonnas veel 
paljud, paljud maakoolid. Siis 
arvestati, et oleme nii rikkad, 
et meil on hästi korraldatud 
bussiliiklus, igal kolmandal on 
oma liiklusvahend. Mis see 
laps siis kooli viia või kaup- 
lusereis kaugemalegi ära teha 
pele! Kuid teisest küljest ole
me jälle niivõrd vaesed, et te
ha kulutusi väikeste koolide 
ja kaupluste peale, kui on 
võimalik ehitada üks suur ja 
võimas terve valla peale. 
Hoidsime kokku ehitusmater
jali, kaadriga oli vähem mu
ret, õppevahendeid lihtsam 
muretseda jne, jne. Mõtlesi
me asjale puht tehnilisest 
küljest. Unustasime selle juu
res inimese ja rääkisime ini
mesest kui inimfaktorist.

Nüüd on siis aeg oma ringi 
täis teinud ja nagu näeme, 
pole neid autosid ning busse 
nii palju kui lootsime, kui on 
auto, siis puudub bensiin jne. 
Rääkides inimese kasvatami
sest ja koolitamisest, peaksid 
kõrvale jääma ja äria unusta
tama sellised faktorid nagu 
auto, bensiin, vanemate aja- 
nappus jne. Mõtlema peaks 
sellele, kuidas muuta inim- 
keskkenda sõbralikumaks, vor
mida inimest nii, et temast 
c’eks kasu kõigepealt temale 
endale, tema perele, kogu 
ühiskonnale. Palju aitab sel
leks kindlasti kaasa kodulä
hedaste koolide taasavamine. 
3. septembril k. a. saigi teoks 
üks selline üritus — avati Ta
gavere algkool. Võib-olla on 
isegi veidi kahju, et uues va
riandis, mitte endise koolima
ja ruumides, kuid aeg näitab, 
võib-olla avab tuleval aastal 
ema uksed ka vana koolima
ja.

Nüüd siis aktuse juurde.

Kella 11 paiku kogunes Ta
gavere ridaelamu juurde nii 
väikesi kui suuri inimesi. Oli 
uudistajaid, esindajaid ja ka 
muidu pealtvaatajaid. Kohal 
cli ka Valjala kiriku õpetaja 
härra K. Kutsar.

Avasõnad ütles noor õpeta
ja ja ühlasi ka kooli juhataja 
Tiia Rihvk.

Ta tervitas kõiki kohalvii
bijaid ja soovis nii lastele kui 
ka lastevanematele head õp
peaastat ja sõbralikku koos
tööd majandiga. Seejärel kõ
neles kolhoosi juhatuse esi
mees Helmut Velviste Tagave
re algkooli likvideerimise põh
justest, soovist kool uuesti 
taastada kc'm aastat tagasi ja 
selle soovi täitumisest nüüd. 
H Velviste kõneles ka lootu

sest Tagavere lasteaed-algkoo- 
li ehitamisest.

Jagati lilli ja suveniirkotte 
esimese aabitsa jaoks.

Siis helises sümboolselt esi
mene koolikell (kool on veel 
nii uus, et puudub koolikell) 
ja väikesed* mudilased ema 
või isa käekõrval ruttasid 
vastvalminud, värvi lärgi lõh
navatesse kooliruumidesse. 
Enne seda lõigati läbi lint. 
Seda tegid neli väikest kätt 
kahe Õpetaja toetusel.

Siis astus klassi ette Valjala 
koguduse õpetaja, kes õnnistas 
lapsi ja lapsevanemaid ning 
pühitses klassiruumi, kus lap
sed õppima hakkavad. Ta üt
les, et olgu see ruum inim
sõbralik, ärgu olgu nende 
seinte vahel ruumi kurjusele 
ja kui elus tekib raskeid het^ 
ki, siis mõelgem Jumalale ja 
ta aitab meid. õpetaja K. 
Kutsar kinkis koolile pühen
dusega «Piiblilood».

Algas esimene koolitund, 
õpetaja, xveidi kohmetunud, 
lapsed arglikud, emad-isad 
rahul, et nende laps ei pea 
kukelauluga tõusma Ei oile 
vaja karta, et laps pärast tun
de hulkuma läheb või veel 
halvem, liikluskeerises auto 
älGa jääb. Peatselt möödus ka 
kohmetus, klass hakkas, ela
ma. õpetaja jagas kätte aabit
sad, lapsed joonistasid seinale 
pandud paberitele oma näod 
(fotomeest polnud ju kohal), 
külalised lahkusid.

Tahaksin uskuda, et nende
le pisikestele mudilastele jääb 
see esimene koolipäev uues 
mäajas, esimese noore õpetaja
ga terveks eluks meelde.

Soovime ka omalt poolt 
head tuult tiibadesse ja ikka 
tõusvaid õhuvoole, saarlase 
visadust ja jonni, ikka edasi 
ja edasi.
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